Reverendissime pater!
Nuncius cum litteris dominacionis vestre in hiis locis, apud vada Danubii 

ad nos appulit, ubi solliciti de promovendis hiis fidei rebus, de illis quoque, 
que in Posonio* inconcluse manserant, plene avisati fuimus. Ex quibus 
eciam patuit nobis diligentissimus labor dominacionis vestre, quem accu
ratissime adhibuit, ut ad aliquam pacis viam dissidentes partes conduci 
potuissent. Itaque pro tanta solicitudine, cura et diligencia magnas gracias 
agere habemus reverendissime paternitati vestre, utpote que nihil preterisse 
nihilque pretermisisse videri potest, quominus illud pacis bonum, nobis 
quidem necessarium, alteri vero parti non incompetens, concludi firmarique 
debuisset.

Ceterum de facto treugarumb magna nobis consolacio videretur, si in tali 
loco temporeque positi essemus, in quo deliberacio efficax circa ipsam rem 
agi posset. Quoniam sive ad perpetuam, sive ad temporalem pacem deve
niretur, nunquam desiderio nostro alienum foret, dummodo id stabili et 
congruo ordine fieret. Sed quia hiis, que supra diximus, rebus videlicet 
fidei impediti ad ea plene, ut tantum requirit negocium, deliberacionem 
facere ad presens non possumus, signanter propter absenciam aliorum pre- 
latorum et baronum ac consiliariorum regni, quorum in hac re honori 
deferendum est et consensus requirendus atque obtinendus —, et propterea 
ordinavimus, ut in proximo fiat una diéta in Buda, ubi maiores regni 
convenire debeant, et super eo tractare et concludere, quod erit ad bonum 
statum parcium et regnorum predictorum. Ubi eciam et cancellarius regni 
aderit, qui iuxta deliberacionem dictorum prelatorum et baronum litteras 
opportunas daturus est, cui una cum dictis prelatis et baronibus plenam 
in hac re dedimus facultatem.

Datum in descensu nostro exercituali apud vadum Danubii, quod vulgo 
Lapideum dicitur, X III I . mensis Septembris anno Domini M CCCC X L V III.

*

2 Lapideum: V f 27v
2—3 anno Domini M CCCC X L V III: anno etc. X L V III P

14 magnas: P f 36v
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‘P o so n io : nam postquam ipse legatus recesserat a Buda inconclusa 
pace, fuerunt mox post eum missi certi oratores pro eadem pace ad Poso- 
nium, quo eciam oratores regis Romanorum convenerant. Ubi eciam nihil 
conclusum fuit. V

"T reugaru m  : volebat enim et querebat ipse legatus, ut si pax perpetua 
fieri non potuit, saltem treuge inter partes firmarentur, ut aliquid fecisse 
videretur. Ad quod hic respondetur. V

41.

Epistola lugubris ex parte Iohannis gubernatoris ad dominum 
Nicolaum decanum oratorem supratactum de conflictu suscepto